
Wybory prezydenckie 2020. Andrzej Duda zwycięzcą II tury

Andrzej Duda zwyciężył w II turze wyborów prezydenckich zdobywając 51,03 proc. głosów, a jego konkurent w walce o
urząd Prezydenta RP Rafał Trzaskowski – 48,97 proc. Oficjalne wyniki wyborów przekazała Państwowa Komisja Wyborcza
(PKW) w poniedziałek (13.07) w godzinach wieczornych.

Według ostatecznych danych na Andrzeja Sebastiana Dudę głosowało 10 mln 440 tys.
648 wyborców. Rafał Trzaskowski zdobył z kolei 10 mln 018 tys. 263 głosy.

W województwie podlaskim, starający się o reelekcję prezydent otrzymał 60,14 proc.
głosów, a jego konkurent 39,86 proc. Andrzej Duda osiągnął zwycięski rezultat w
większości powiatów, przegrał ze swoim rywalem jedynie w powiecie hajnowskim.
Prezydent RP zwyciężył w Łomży oraz w Suwałkach, jednak w Białymstoku, gdzie w I
turze odniósł zwycięstwo, musiał ustąpić konkurentowi. Andrzej Duda w powiatach:
wysokomazowieckim, zambrowskim, łomżyńskim, monieckim, kolneńskim otrzymał
powyżej 70 proc. głosów. W powiecie wysokomazowieckim osiągnął najlepszy wynik w
skali województwa, wynoszący 80,94 proc.

Jak wynika z protokołów wyborczych obwodowych komisji z kraju i zagranicy
otrzymanych przez PKW, frekwencja wyniosła w kraju 68,18 proc. W województwie
podlaskim nieco mniej, bo 64,33 proc. To plasuje nasz region na 14. miejscu. W
największych ośrodkach miejskich Podlaskiego liczba uprawnionych, którzy wzięli
udział w wyborach prezydenckich, przekroczyła 60 proc. W Białymstoku oddało swój
głos 68,80 proc. uprawnionych, w Łomży – 63,85 proc. oraz w Suwałkach 63,76 proc.
Jeśli chodzi o powiaty, najwięcej osób poszło do urn w powiecie wysokomazowieckim –
69,60 proc. wyborców, natomiast najmniej uprawnionych zagłosowało w powiecie
monieckim – 57,32 proc.

Podczas wieczornej konferencji PKW Sylwester Marciniak, przewodniczący instytucji,
podziękował członkom komisji wyborczych, kandydatom na prezydenta oraz służbom
mundurowym.

- Przede wszystkim dziękujemy milionom wyborców, którzy mimo pandemii i okresu
wakacyjnego udali się do lokali wyborczych oraz przesłali pakiety wyborcze. W ten
sposób ustanowili rekord frekwencji w wyborach prezydenckich w XXI wieku - dodał.

Cezary Rutkowski,

fot.: Podlaskie Dla Dudy
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